平成 23 年 5 月 6 日

各 位

DBS Bank Ltd.

住友信託銀行株式会社

アジアにおける協力関係強化を目的とした業務提携覚書締結について

本日、三井住友トラスト・グループの一員である住友信託銀行株式会社（取締役会長兼取締役社長 常陰

均／以下「住友信託銀行」）と DBS Bank Ltd.（以下「DBS 銀行」）は、アジアにおける商品開発・販売力の相互補

完・強化を目的とした包括的な業務提携の覚書（MOU）を締結致しましたので、お知らせいたします。

本業務提携は昨年 12 月に合意した、住友信託銀行傘下の日興アセットマネジメント株式会社と DBS 銀行の、

DBS アセットマネジメント・リミテッドに関する資本・業務提携に続くもので、業務提携の検討範囲は法人融資、直

接市場調達、資金調達等多岐に亘ります。両社はそれぞれのお客様に対する商品・サービスの提供力向上に

向けた連携強化を推進してまいります。

住友信託銀行は、DBS 銀行のアジアにおけるネットワークと機能、優れた金融商品を活用することで、お客

様に対し M&A 仲介、現地通貨建てご融資、債権流動化業務や不動産関連サービス等のご提供を目指す一方、

DBS 銀行は住友信託銀行のネットワーク、商品開発力、信託・不動産機能を利用し、アジア地域においてお客

様本位の更なる徹底を図っていく方針です。

以  上

（ご参考）

１． DBS 銀行について

DBS 銀行は東南アジア最大の資産規模を誇り、アジア・中東を中心とした 15 の国・地域で 200 拠点以上を展開

する広範なネットワークを軸に、大企業から中小企業、個人を含め4百万人超のお客様に対し幅広く業務を展開

する、アジアを代表する金融サービスグループです。

２． DBS 銀行の概要（平成 22 年 12 月末時点）

名 称 ： DBS Bank Ltd.

設 立 ： 1968 年

本 店 所 在 地 ： シンガポール（住所：6 Shenton Way DBS Building Tower One, Singapore）

代 表 者 ： Danny Teoh Leong Kay（Chairman）、Piyush Gupta（CEO）

総 資 産 ： 283,710 百万シンガポールドル（218,258 百万米ドル）

３． 住友信託銀行の概要（平成 22 年 12 月末時点）

名 称 ： 住友信託銀行株式会社

設 立 ： 1925 年

本 店 所 在 地 ： 大阪市中央区北浜四丁目 5 番 33 号

代 表 者 ： 取締役社長 常陰 均（23 年 4 月 1 日より取締役会長を兼職）

総 資 産 ： 19,920,671 百万円